
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/04/2016 - N.  357  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 64 del Reg. Data  07/04/2016 N. 205  del Reg. Generale

OGGETTO Corso di formazione  'Scuola di Progettazione Europea”
organizzato da ANCE Lecce e S.A.R.A. Lab Spin Off
dell'Università del Salento - Impegno di spesa e liquidazione
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO che  l'ANCE LECCE  e  S.A.R.A. Lab Spin Off dell'Università del Salento 
hanno organizzato la prima edizione della "Scuola di Progettazione Europea"  al fine  di offrire alta 
formazione, qualificando figure professionali nel campo del projet management nel contesto delle 
politiche nazionali ed europee in particolare con riferimento alla nuova programmazione europea 
2014/2020 e alle programmazioni nazionali e regionali, per la gestione dei Fondi Europei;

CONSIDERATO che il corso prevede un percorso formativo per il periodo dal 7 aprile al 3 
Giugno  2016,  presso  l'Università  del  Salento  di  Lecce,  con  lezioni  che  si  terranno  il  giovedì 
pomeriggio e il venerdì mattina;

VISTA la richiesta prot. 3428 del 31/03/2016, con la quale il Responsabile del V Settore, 
Arch. Alessandra NAPOLETANO, direttamente interessata alla tematica, chiedeva l'autorizzazione 
per la partecipazione  al corso in oggetto;

ACQUISITA l'autorizzazione  del Sindaco in data 31/03/2016;

 DATO ATTO che alla spesa di € 700,00, oltre I.V.A. al 22%  per € 154,00, in uno € 854,00, 
si fa fronte come l'intervento come di seguito riportato:
- per € 506,00  con l'intervento 1.03.01.02.001.01.06/184 "Carta, cancelleria e stampati . Ufficio 
Tecnico",   RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione  (Det.  di  impegno  n.  861  del 
31/12/2015);
- per € 347, 70,  con l'intervento 1.03.01.02.001.01.06/184 "Carta, cancelleria e stampati . Ufficio 
Tecnico", del corrente bilancio in corso di formazione;

 DATO ATTO  che  – così come chiarito con determina dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 
(punto 3.9) – le spese per i  corsi di formazione non sono assoggettate  all’indicazione del CIG, 
fermo restano l’osservanza delle altre disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie 
locali;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie 
locali;

VISTO il  “Decreto di  Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1)  DI  IMPEGNARE la  spesa  complessiva  occorrente  per  il  pagamento  della  quota  di 
partecipazione ammontante ad  € 700,00, oltre I.V.A. al 22%  per € 154,00, in uno € 854,00,  come 
l'intervento come di seguito riportato:
- per € 506,00  con l'intervento 1.03.01.02.001.01.06/184 "Carta, cancelleria e stampati . Ufficio 
Tecnico",   RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione  (Det.  di  impegno  n.  861  del 
31.12.2015);
- per € 347, 70, con l'intervento 1.03.01.02.001.01.06/184 "Carta, cancelleria e stampati - Ufficio 
Tecnico", del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 5



2)  DI LIQUIDARE  la  spesa ammontante a complessivi  € 854,00 tramite  bonifico a  favore di 
ESPE'RO SRL - IBAN IT90X0101079652100000008664 inserendo la seguente causale: "Scuola di 
progettazione europea -  Arch. NAPOLETANO Alessandra. 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile 
del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Ps/sp

                                                                           

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/04/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/04/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 357 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    07/04/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/04/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  07/04/2016
	N. 205  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

